
РЕС П У БЛ И К А  ТАТАРСТАН ТА ТА РСТАН  РЕС Н У БЛ И К А С Ы

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е КАЗЕН Н О Е  
У Ч РЕЖ ДЕН И Е  

«О ТД ЕЛ  О БРА ЗО ВА Н И Я  
ВЕРХ Н ЕУ С Л О Н С К О ГО  

М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙ О Н А»

«Ю ГАРЫ  О СЛ АН  
М УНИЦИПАЛ А РАЙ О Н Ы  

М О ГАРИ Ф  БУЛЕГЕ»  
М У Н И Ц И П А Л Е КАЗНА  

УЧРЕЖ ДЕН И ЕСЕ

422570 с.В. У слон, ул,Чехова 18 
тел.; (84379) 2-18-41, 2-18-43, 2-11-83 
факс: 2-17-80 E-majl:uslonroo@mail.ru

422570 Югары Ослан авылы. Чехов урамы 18 
тел.: (84379) 2-18-41, 2-18-43, 2-11-83 
факс: 2-17-80 E-mail:uslonroo@mail.m

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 26.12.2018г . № 512 -0

Об организации информирования участников 
образовательного процесса, выпускников 
прошлых лет и общественности по вопросам 
организации и проведения государственной 
итоговой аттестации в Верхнеуслонском 
муниципальном районе в 2018-19 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 
№ 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства 
образовании и науки Республики Татарстан от 17 декабря 2018 года №1901/18 «Об организации 
информирования участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и 
общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории 
Республики Татарстан в 2018/2019 учебном году», а также с целью информирования 
обучающихся, их родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет по вопросам 
организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования, приказываю:

1. Утвердить:
1.1 Телефон «горячей линии» на период подготовки и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
2018-19 учебном году 8(843) 79 2-16-70 — муниципальный координатор ГИА МКУ «Отдел 
образования Верхнеуслонского муниципального района» (Ахметова Ф.М.);
1.2 План работы по информированию участников образовательного процесса, выпускников 
прошлых лет и общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
2018-019 учебном году (Приложение 1).
2. Установить режим работы телефона «горячей линии» с 08.00 часов до 17.00 часов (понедельник 
- пятница, за исключением нерабочих праздничных дней).
3. Организовать работу по ведению раздела «ГИА» на официальном сайте МКУ «Отдел 
образования Верхнеуслонского муниципального района» (Халикова А.З) в части информирования 
участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет, общественности по вопросам 
организации и проведения государственной итоговой аттестации.
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

mailto:uslonroo@mail.ru


4.1 Довести до сведения участников образовательного процесса, в том числе выпускников 9, 11 
классов общеобразовательных учреждений, родителей (законных представителей), 
общественности информацию об организации работы «горячей линии» в Верхнеуслонском 
муниципальном районе, а также список номеров телефонов «горячей линии» отдела общего 
образования и итоговой аттестации обучающихся Министерства образования и науки Республики 
Татарстан -  8(843) 294-95-06; департамента надзора и контроля в сфере образования 
Министерства образования и науки Республики Татарстан -8 (843) 237-74-84;
4.2 Разработать план мероприятий по информированию участников образовательного процесса, 
выпускников прошлых лет, общественности по вопросам организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в 2018- учебному году;
4.3 Организовать работу:
4.3.1 По проведению консультаций (родительских собраний) с участниками образовательного 
процесса, выпускниками прошлых лет по вопросам организации и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в 2018-19 учебном году.
4.3.2 Телефонов школьной «горячей линии» по вопросам организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования;
4.3.3 Официальных сайтов общеобразовательных учреждений, в части освещ ения порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общ его и среднего общего образования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника по УМР 
(Ахметова Ф.М.).

Начальник МКУ «Отдел образования 
Верхнеуслонского муниципального района» Л.В. Абрамова



^1

Приложение 1.

План работы по информированию участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественности 
по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в 2018-19 учебному году

№ Основное содержание 
(освещаемый вопрос)

Сроки
проведения

Форма проведения Категория участников

1 Инструктивные совещания о порядке 
проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего и 
среднего общего образования (далее -  
ГИА)

Декабрь 2018- 
май 2019

Совещание руководителей ОУ и 
зам. директоров по УР, 
собеседования, практикумы

Директора ОУ, зам. директоров по УР. учителя- 
предметники

2 Родительские собрания, «круглые столы» 
на базе образовательных учреждений

Декабрь 2018- 
май 2019

Родительские собрания, круглые 
столы

Методисты МКУ «Отдел образования 
Верхнеуслонского муниципального района» 
выпускники, их родители (законные 
представители)

ЛJ Тиражирование и размещение 
информационных материалов (буклетов, 
брошюр, плакатов, объявлений, памяток 
и др.)

Декабрь 2018- 
май 2019

Распространение информационного 
материала по вопросам ГИА, 
размещение на информационных 
стендах, на сайтах ОУ и МКУ 
«Отдел образования Верхнеуслон- 
ского муниципального района»

Директора ОУ, зам. директоров по УР, методисты, 
лица, привлекаемые к проведению ГИА. 
участники образовательного процесса и др. 
заинтересованные лица

4 Информирование граждан о порядке и 
сроках проведения ГИА через средства 
массовой информации

По
необходимости

Районная газета «Волжская Новь», 
информация, размещаемая на сайтах 
всех уровней

Население района, участники образовательного 
процесса,
выпускники прошлых лет, обучающиеся 
образовательных учреждений

7 Консультирование по вопросам ГИА сентябрь 2018- 
май 2019

Работа телефона муниципальной 
горячей линии

Директора ОУ, зам. директоров по УР. 
муниципальный координатор, лица, привлекаемые 
к проведению ГИА, участники образовательного 
процесса и др. заинтересованные лица, 
выпускники прошлых лет, обучающиеся 
образовательных организаций профессионального 
образования


